合併協定調印式

平成18年6月7日

相模原市・城山町

相模原市・城山町 合併協定調印式 次第

日 時:平成18年6月7日(水)午前10時30分から

場 所:相模原市消防指令センター 4階 講堂

- 1 開 会
- 2 経過報告
- 3 合併協定調印
 - (1)相模原市長、城山町長署名
 - (2)立会人署名
- 4 あいさつ
- 5 閉 会

合併協定調印までの経過

- 平成15年 7月 8日 相模原市と津久井郡4町の職員をメンバーとする「市町村合併 に関する調査研究部会」を設け、各市町の現況や特性、行政水 準の比較など地域全体を把握するための調査研究を開始
- 平成15年 7月22日 津久井郡4町長(城山町長、津久井町長、相模湖町長、藤野町長)から、相模原市長に対して合併協議の申し入れ
- 平成16年 1月23日 城山町、津久井町、相模湖町の各町長から、相模原市長に対して合併協議の申し入れ
- 平成16年 4月 1日 「相模原・津久井地域合併協議会 (任意合併協議会)」設置
- 平成16年 4月30日 第1回相模原・津久井地域合併協議会(任意合併協議会)開催 以降、平成16年11月18日までに計7回を開催し、合併協 議が調う
- 平成17年 2月18日 「相模原市、城山町、津久井町及び相模湖町による法定合併協議の設立及び合併協議に係る合意書」調印
- 平成17年 4月 1日 「相模原・津久井地域合併協議会(法定合併協議会)」設置
- 平成17年 5月16日 第1回相模原・津久井地域合併協議会(法定合併協議会)開催 以降、平成17年11月7日までに計3回を開催し、協議会を 休止
- 平成18年 3月19日 相模原市、津久井町及び相模湖町の合併により「相模原・津久井町及び相模湖町の合併により「相模原・津久井町及び相模湖町の合併により」
- 平成18年 3月30日 城山町長から、相模原市長に対して合併協議の申し入れ 「相模原市及び城山町による法定合併協議会の設置及び合併協 議に係る合意書」調印
- 平成18年 4月12日 「相模原市・城山町合併協議会」設置
- 平成18年 4月24日 第1回相模原市・城山町合併協議会開催 以降、平成18年5月31日までに計3回を開催し、合併に必要な協議がすべて調う